岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「岐阜県汚水処理事業広域化・共同化計画」

を策定しました

汚水処理事業の経営環境は、人口減少に伴う使用料収入の減少等により厳しさを増

していくことから、県では外部有識者等からのご意見を伺いながら市町村と協力して、

施設の統廃合など効率的な汚水処理事業の体制構築に関する検討を進めてきました。

このたび、国の要請に基づき、持続可能な汚水処理事業を推進するための「岐阜県

汚水処理事業広域化・共同化計画」を策定しましたので、お知らせします。

※本計画は、県公式ホームページで公開しています。

岐阜県庁ホームページ＞社会基盤・まちづくり＞上下水道・水資源＞下水道

＞岐阜県汚水処理事業広域化・共同化計画

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/282299.html

令和５年３月２０日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

下水道課 公共下水道係 浅原 敦

内線 4762

直通 058-272-8674

FAX  058-278-2780

岐阜県汚水処理事業広域化・共同化計画

web検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/282299.html